REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Drogel

23 Ne By, s A99FE ..
’23"“}5}%: k) KONTRATE
D'MaTMS.

Numri i kontratés!: 621-23-6991-2-3-6/C767
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'™), né njérén ané; dhe

N.N." BRRUTTING ". DRAGASH, BRRUT, 600751946, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

002-Riparimi i kanalizimit ne fshatin Kuk - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-6991-2-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-062-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés ésht€ performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Riparimi i kanalizimit ne fshatin Kuk — L=120m” =si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e

tenderit

No. Lot
1 062-Riparimi i kanalizimit ne fshatin Kuk — K.K. Dragash
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (€ jeté: 4,903.46 € ( kater mij ¢ nenteqgind e tre Euro ¢ dyzet e gjashle
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (8 Veganta (¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé siptr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet te cekin titullin ¢ Kontraés dhe numrin e saj (¢
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks. email ose & dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1é saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikalén e tij. Sa heré g& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&

I fu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tj. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nise specitikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté n& formé

(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do (& jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tendeOruesit né k&té tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numii i kontratés: 621-23-6991-2-3-6/C767

Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ 8shié shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérlshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe
& gjitha dokumeniet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shiérhimet” do t& thoté shérbimet qc do te ekzckutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” Gshi¢ Operatori Ekonomik ose grupi § Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontraids, g8 éshté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marv& shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakluesi si &
punisuar dhe & caktuar pir kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese 18 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen i pérfagéson shuméin totate 18
pagueshme pér ofrimin c Shérbimeve.

1.6 “Nénkontrakiuesi” do 18 thoté ¢do person lizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhisit e tif ligjor ose transferimet e lejuara, pér ¢€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1&
sigurohet ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese 18 Shérbimeve éshié nénkontrakloar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkuplon Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund (& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin @ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK?” ngnkuplon Kushiet e Pérgjithshme 1& Kontratés,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratgs.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i péreakton (& gjitha ¢éshijet gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jetd valid velém nése ka marréveshije & shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
ransferon kontratén e vel ose njé pjesé 1€ saj te njé pald e wretd.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta
transferojé kontralén ose njé pjest 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né lavor 1€ bankicréve (& Ofruesit 1& Shérbimeve, t& shumave g dubet &
paguhen ose g€ do & béhen borxh sipas kontratés: ose
b) nié rast t& dhinies s& 1€ drejiés s& Ofruesil (& Shérbimeve siguruesve (@ Ofruesit 1€ Shérbimeve pir (&
kérkuar pagesén nga ndanjé person tjetér i delyruar né rastel kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shigrbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesién ¢ kontratis qé tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén & nuk éshté
bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozilave & koatratés duhet 1€ plolésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢
kontratls plrveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide velém nése ka marréveshje € shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ nji pjese & kontralds sé tij njé pale 1@ tretd.

4.2 Elementcl ¢ koniratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen 1& ditura




Autoritelit kontraktues me rastin ¢ dorézimit tc ofertés. Ne rast e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimil te kontratés, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vel brenda 30 dit€ pune nga martja ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyel e vela nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet Le pérmbushin
kérkesat e pérshlatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch fidhje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakeuesve megjithaté mund 18
siguroj. ku e konsiderong si (& nevojshme, pagesal dirckle pér nénkontrakiorgt.

4.4 Ofruesi i Shirbimeve &shié pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (& vet si dhe
& agjentdve ose 1E pundsuarve, né 18 njéjtén minyré si po 1€ ishin akle, gabime osc neglizhencé ¢ Ofruesit 18
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose punéloréve t8 Lij. Aprovimi i nénkontraklimil 1€ ndonj€ pjese (¢ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ ij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Olrucsi | Shérbimeve &shié pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s¢
Kosovés.,

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa. dogana, tarila dhe
detyrime 18 tjera q& mund (& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ i ¢ilave mendohet 18 kel€ gené e pérlshirg
né ¢cmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontralé& hyn né fugi né datén ¢ nénshkrimit (¢ kontratés nga (€ dy palét ose ne njé date {jetér &
miévonshme si¢ mund L& ceket né KVK.

6.2 Para [illimil (& Shérbimeve, Oftuesi i Shirbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim njé
Program gé tregon metedal, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do 1€ kryhen ng
pajlim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shiérbimeve do & filloj shiérbimet sa mé shpejl & 8shté arsyeshém e mundur pas marrjes ¢ urdhrit
me ckspeditén ¢ dubwr dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar 1& pérlundimit, si¢ éshié e specilikuar
né KVK. Nigse Ofruesi i Sherbimeve nuk i périundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do 1&
je1é piirgjegjis pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast. Data ¢ Pérfundimit do & jeté data ¢ périundimit t¢
té& gjitha aktiviteleve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shié 1 pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg niése palét pajlohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 1€ fillojé jo mé voné se 90 dit€ pas
njeltimit t& dhénies sé kontralés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ keté 1€ drejie 1€ mos e ekzckulojé
kontralén dhe ta marré ndérprecien ¢ saj ose kompensimin pér démin & i éshté shkaktuar. Ofruesit 8
Shirbimeve do 1’1 merret kjo € drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimil (€ periudhé&s 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhiés sé pérlundimil

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund & kirkojé zgjatje (& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé (ij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshivar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas koniratés;
b) forca madhore si¢ éshié e definuar né Nenin 8,

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njié vonesé mund 1€ ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njolloj
Autoritetin Koniraktues mbi géllimin e tij & & b&j njé kérkesé ptr zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1& cilén
ai konsideron sc ka (& drejlé dhe, pérvegse kur éshie riént dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh# 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési (€ plolé né ményré g8 1& mund L& shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditgéve nga marria e hollésive 1& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues me ané € njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofrucsit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund (€ arsyetohet, ose né
méényré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka (€ drejié né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet s¢ ka béré shkelje & obligimeve (& saj sipas kontralis nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés
s¢ njoltimit mbi dhénie t¢ kontratés osc kur kontrata hyn n¢ fuqi.

8.2. Termi "lorcé madhore” do ¢ thoté veprimet ¢ zotit, geditjet. mbylljet ¢ objekkit ose ¢rregullimet tjera
industriale. veprimet e armikut publik. luligrat golshin @ deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, reéshgitjet ¢ tokés, ermelet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazivat civile,
eksplodimet dhe ndonjié ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar gé 8shié pértej kontrolfit (& paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ lorcés madhore do (& marr 18 gjitha masat e arsyeshme pir (8 ménjanuar
paafiésing e njé pale & GllE q 1€ permbush detyrimet e saj tani ¢ ltje me nié vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 8 jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontrat¢ ésht@ rezultat i njé ngjarjcie (& forcés
madhore. Auloriteti kantraklues nuk do & jeté i detyruar (& paguajt interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritelit kontraktlues ose lof fjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet ¢ tij Gshté rezaltat i forcés madhore.

%.5. Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ foreés madhare ka ndodbur ¢ cila mund 1€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiné (& dhéna delaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nigse udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projek(it me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé Ui realizoj@ obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa Gshité mjaft prakiike, dhe 1& angazhojé 1€ gjitha mjotet e arsyeshme allernative pér (€
plotésuar ndonjé obligim g@ ngjarja ¢ forcés madhore (& mos e pengojé alé gjawé punts. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 18 zbatojé mjete 16 tilla alternative pérveg nése ndhiézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autori{cli kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofrucsil (& Shérbimeve 14 dit€ paralajmErim, ta ndérprest
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

ta) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afati 1¢ arsyeshém (& paratajmérimit 1€ dhéng
nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai (& evilojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér (€ realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
1& shrbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose 8shii neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
auloriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontraén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve Talimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
ajykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge g€ shkakiohel nga ndonjé
proceduré e ngjashme c paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

{c) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér nj shkelje qé ka (& bgjé me sjefljen profesionale, pérmes njé
givkimi g€ ka fuging e res judicata,

(£y Ofruesi i Shérbimeve 8shié shpallur fajlor pér sjellje 1& réndé 1€ keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti & cilin mund ta vérleto] Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shrbimeve i éshié nénshiruar njé gjykimi g& ka forctn ¢ res judicata pér mashtrim,
karrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizal® kriminale:

(h) & gjitha modilikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen nié suplementin ¢ kontratés:

(1) shlaget ndonjé paaflési jetér ligjore gé 1 pengon realizimit (& kontralés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 1€ hershém € kérkuar né kontratén ¢ 1anishme nuk &shtéé né gjendje Ui plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera 1& Auloritetit kontrakiues dhe
Ofrucsit & Shitrbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté
jetdr me nji pald 18 retd né emér & Ofruesit & Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit & ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shirbimeve qé 1€ ndérmarré hapa 8 menjéhershiém pér ta ptrmbyllur ckzekalimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe (& rregullt dhe pér C1 zvogéfuar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 18 ndérprerjes, awtoriteti kontraktues, sa mi shpejt q€ & jeté e mundur dhe né prani 1 Ofruesit 1&
Shitrbimeve ose (@ pérfagésuesve € tj ose duke u bigré atyre thirgen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raporl mbi
shirbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet Ui paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e nd@rprerjes st kontrates.

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketg 18 drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka. pér 18 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (€ paguajé shumén g& duhet i paguhet
Ofruesit ¢ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratds.

9.6 Nése Auloriteti kontraktues e ndérprel kontratén, ai do 18 keté {¢t drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humhjet gé  jané shkaktuar nén kushtet e kontraiés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi ¢ ka paralajméruar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérprest kontralén nése Autoriteti kontraklues:

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikatit (& Eshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundil;

b. vazhdimisht nuk arrin €1 plot@sojé obligimet ¢ vela edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose. si rezultat i Foregs Madhore, Ofruesi § Shétrhimeve shté i paaltd & kryej njé pjesé materiale &
Shirbimeve pér njé periudhié prej jo mé pak se giasht&dhjeté (60) dié.

10.2 Ndérprerja do (& bihet pa paragjykim pér ndonj 8 drejig apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve.

0.3 NE rast 1 ndérpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autorileti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund i jetét shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shirbimeve

11.1 Ofrucsi i Shirbimeve do & kryej Shérhimet sipas kontratés me kujdes, elikasiiet dhe zell, né pérputhje me
praktikal mé (& mira profesionale.

11,2 Ofruesi i Sherbimeve duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nise
Ofruesi i Shrbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontraiés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (@ kontratds, do ta njofiejé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€
pezullohet pér shkak € kétij njoltimi.

[1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ¢'i respekiojé dhe 1§ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurajé g personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punélorét vendor 18 Lij
giithashtu Ui respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajloji (& gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér qéliime t€ ckzekutimit t& kontratés, ai
nuk do 18 publikojé osc shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraklues.

11.5 Nése Ofruesi 1 Shérbimeve éshié konsorcium i dy ose mé lepér personave, 18 gjithé personat e tillé do &
jené bashkérisht dhe vazhdimishi t& obliguar t'i plotésojné kushiet ¢ kontrais. Personi i cakiuar nga
konsorciumi gé 18 veproj né cmér (& tij pér géllime t& késaj kontrate do (€ kelé auloritetin q& 1€ lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa miratimy paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 QMruesi i Shérbimeve do (& puniésoj personclin kyg (€ identi{likvar né tender e tij pér 1é kryer [unksionet ¢
pércakiuara né enderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkests me shkrim dhe 12
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1& kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit Eshig i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tif sipas kontrat€s. Auloriteti kontraktues do (€ miratojé ¢do zévendésim 18
propozuar & personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht & barabarta
ose mE L& mird s¢ alo (& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontrakiues do I ofrojé olruesit (& shérbimeve menjéheré ndanjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1 tij, q& mund té jené relevante per zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla do
¢’i kthehen Autoritetit Kontraktues né [und t& periudhgs s& zbatimil (& detyrave,

12.2 Autoriteli Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé ¢ éshtié ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
¢'1 siguruar informacione gé ky i fundit mund (i kérkoj né ményré (8 arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteli Kontraklues do t& cakto] “Menaxherin e Projekeif”, i cekur né KVK, i cili do (8 jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrien € kryerjes s& shérbimeve gjaté gjitht kohis dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Auloritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Ofrucsi | Shérbimeve do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore (& cekur né
KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shié me voné sc Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve (& likuiduara nuk dubet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres
démel e likuiduara nga pagesai pér shkak 18 Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit éshié zgjatur pasi g& jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do &
plrmirésoji ¢cdo pagesé L8 tepdrt (& démeve (€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shirbimeve do (&, jo mé voné s¢ dita e nénshkrimit 1& kentralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe 8 mire 1€ kontratts. Shuma e sigurisé do 1€ sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimil do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir ¢larédo humbjeje g€ éshté pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe & duhur (8 obligimeve konraktore nga ana e Ofruesit (€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj (& jet# valide 30 dité pas Féshimil (& Certilikalés s€ Perfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekulimit & kontralés do 1& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V 1& kontraiés.
Neni 15 Sigurimi qé do t¢ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorél & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushleve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pr mbulim, sic do t& specifikohet né KVK.

15.2 Olruesi 1 Shirbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontrakiues, de t€ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi [ 4il1& &shié marré dhe ruajlur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesal do (& bghen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet €1 behet Ofruesit 18 Shérbimeve
sipas kisaj Kontrate do te specifikohen ne KK,

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés sc léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1€ béthen né llogaring
bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrale g€ c plotéson Olruesi [ Shérbimeve. 1
njéiti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né
Hogariné bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala ¢ pagesés do t€ jet€ data n€ 1€ cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jelé e pranveshme nése nuk plolésohen ajé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Ofvuesin e Shirhimeve gé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 18
bithet njé inspekiim i menjéhershém pér géflim 1& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modilikime apo informata (& tjera brenda 15 dit8sh pas kérkests. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet
nga dala né t& cilén &shié regjistruar kérkesa p€r pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.




16.5 Pasi g (& kesé kaluar afati i fundit i dhéng& n& Nenin 16.3. Ofruesi i Shirbimeve mundet qé. brenda dy
muajsh pas pagesis s& vonuar, (& kérkojé interesin pir pagese 1€ vonuar me normé té re-zbritje g& zbalohel nga
Banka Qendrore ¢ Kosovis né ditén ¢ paré 1€ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shlaté piké &
pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do (& zbatohet pér kohén & kalon ndérmjet datés sié afatit t& fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debilohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihct).

16.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng n& Nenin 16.3 do 1] japin té drejié
Ofruesil (& Shérbimeve g ose L& mos ¢ realizojé kontralén, osc la ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditédsh pér Autoritetin kontrakiues.

Nemi 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dlie modalitetct e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1€ jeng si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t kontrollojé punén ¢ ofruesit (& shérbimeve dhe (& njoliojé até pér ¢do defeke g
gshié gietur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjesiésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues
mund (& udhézojé ofruesit e shirbimeve té kirrkojné njé defekt dhe @ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteli Kentraktues konsideron se mund (& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekieve gshié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do ti njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para perfundimit t& kontral@s.
Periudha garantuese e defekieve do (& zgjalet pér aq kohe sa Delektet 18 korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé delekt 8shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet (€ pérmirésoj defektin ¢ njofluar
brenda kohs sé specifikuar né njoltimin ¢ Autoritetit Kontrakiucs.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohs st specifikuar né njoftimin ¢
Auteritetit Kontrakiues, Aworileti Kontrakiues do & vlergsojé koston ¢ korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kétE shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g@ llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13,1,

Nenri 19 Keonsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie ¢ kontratés, pala e démtuar do té keld (& drejié pér kélo kampensime:
a) ddmet; dhefose
b} ndérprerjen e kontralés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Dééme t& pérgjithshme; ose
b) Déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel gé rexuliojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ k&té nen do
(& zbatohen duke u zbrilur nga shumat q& dubet Ui paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bEing & gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmiet Lyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tictr&n me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh 18 dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jetg 30 dité nga fillimi i procedurts. Nésc pérpjekja pér
té arritur zgjidhjc miggsore dééshlon ose nésc pala déshion & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do 1€ jené té lira 18 vazhdojné né lazén ¢ ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh L& perpiqen

(& pajiohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t8 procedurés s8 pajtimit, sccila palé do & kel@ (& drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqgésore

21.1 Nétse nuk mund (& arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes. secila palé mund (8 kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajloben vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkala
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shisrbimeve do te mbroje dhe do e démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrlarct, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per giitha shpenzimet. humbjet,
demel, dhe pagesal e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pSrishire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarilés
sz avokateve dhe shpenzimet nc lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesil t¢ Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e Lret@ se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shiTytézimi i Lyre nga apo n€ emér ¢
Autoritetit Kontraklues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjg ascti te siguruar nga ofruesi 1 shérbimeve nié Hdhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat ¢ pronésisé intelcktuale (& asaj pale (€ treté.




PIESA 111 EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 18 plotésojné dhe/osc ndryshojné KPK. Sa heré i ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojnt mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenil MNeni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér (& gjitha
dhe gjuha céshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria e ckzekutimit | 1001 nfa
Pérgjegjiisia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
Sigurimi i (2)  Pér humbjc ose démiim (& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve [shéne shumai],
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢y humbjc ose démtim i pronés (pérveg Pungve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né fidhje me
Kontratén fshéno shumar].
()  démtim personal ose vdekje:
(i) (& punitoritve 18 Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) 18 personave 18 tert: fshéno shumarf
+ Programi 12.1
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit 18
kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1é jetd : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés,{ vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit
Kontraktues
17.2

Pérfundimi [ punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
18 kontratés — 10 dité kalendarike, ose deri me date
10.08.2023.




Démet e likuiduara

19.%

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final 1& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshié nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané 18ndé e késaj
kontrate, hga Komisioni i Pranimit té punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnijé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Nuhija
Tahirovel

Menagier i projektit nga OE eshte:Perparim Jusufi

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- do t& realizohet pas perfundimit te punimeve
te percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagini

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbaijtja e Parast

27.1

Shuma c parave & mbajtura Eshié: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimil (& vend punimit do t& jet& [shéne numrin] dité
pas nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e I&shuar nga
njé Bank apc kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik 1&
pérkohshém.

Pagesa pas shkputjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson kaston shiesé té Autoritetil
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paldve té cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me procedurd
gjygésore

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Géshtje Ekonomike, ne pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhersham i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi.
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Republika ¢ Kosovids
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Qp§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nielpo? og () F Tob
DL.26.07.2023 /ZJ)
Dragash

Kryetari 1 Komunes,ng bazd & nenit [3 48 Ligjit Nr. 03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Repuldikis sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i konirates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 062-Riparimi i kanalizimit ne fshatin
Kulc - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-6991-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-062-
236.

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Nuhija Tahirovei-Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ¢c te hartaje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet e nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkroar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokurimit.

I. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht dert ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryct/zuji I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikqyresil (e kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Prejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




